МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15»

ПРИКАЗ

г. Тобольск

31 августа 2023 г.                         № 73-У

О деятельности

школьной службы медиации

С целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди

несовершеннолетних и работников учреждения, содействия профилактике

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций

на основе принципов восстановительного правосудия, формирования у учащихся

умения регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новый состав школьной службы медиации на 2023 – 2024 уч. год.

2. Назначить ответственными за деятельность школьной службы медиации:

заместителя директора по ВР Коробейникову Ольгу Витальевну.

3. Утвердить список членов школьной службы медиации на 2021-2022 в

следующем составе:

- родители (законные представители): Варламова Ольга Михайловна (

корпус № 1), Богданова Евгения Валерьевна (корпус № 2) (по

согласованию);

- педагоги: Кульмаметова Дарья Александровна, педагог – психолог,

Коптяева Татьяна Сергеевна, Алексеева Валентина Витальевна, социальные

педагоги.

4. Утвердить план работы школьной службы медиации на 2023-2024 учебный

год (приложение № 1).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  С. З. Хисматулин

С приказом ознакомлены:

Алексеева В.В._________________

Коптяева Т.С_________________

Коробейникова О. В.__________

Кульмаметова Д.А.___________